КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2022 года                           №  162

Об утверждении муниципальной программы
«Установка детских игровых комплексов на территории Пригородного
сельского поселения на 2023 год»

В  целях  обеспечения  условий  для  отдыха  и  физического  развития  населения,
приобщения  детей  к  здоровому  образу  жизни,  улучшения  уровня  благоустроенности
территории сельского поселения, руководствуясь  Федеральным законом 6 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",  Уставом  муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  муниципальную     программу   «Установка   детских  игровых
комплексов  на  территории  Пригородного  сельского  поселения  на  2023  год»
(Приложение 1).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального образования Пригородное сельское поселение.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пригородного сельского поселения                                                       А.Ю. Малков

Приложение 1
К  постановлению
Администрации

    Пригородного сельского поселения
                                                                                                          от 21.10.2022 г.  № 162

Муниципальная программа

 «Установка детских игровых комплексов на территории Пригородного сельского поселения
на 2023 год»

Паспорт  Программы

Наименование программы «Установка  детских  игровых  комплексов   на  территории
Пригородного сельского поселения на 2023 год»
(далее - Программа)

Основание для разработки
Программы

Федеральный  закон  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»

Заказчик Программы Администрация Пригородного сельского поселения
Разработчик Программы Администрация Пригородного сельского поселения
Цель   Программы - обеспечение условий для отдыха и физического

развития детей;
- приобщение детей к здоровому образу

жизни;
- организация досуга детей;

Задачи Программы - установка новой  детской игровой площадки;
- повышение уровня благоустройства территории поселения;
- создание положительного образа «современной деревни»

Сроки реализации
Программы

2023 год

Исполнители Программы Предприятия  и  организации  всех  форм  собственности,
привлекаемые на конкурсной основе

Объемы и
источники

финансирования
Программы

Финансирование программных мероприятий на 2023 год:
за счет средств из областного бюджета – 109 260 тыс. руб.
за счет средств местного бюджета– 98 334 тыс. рублей
внебюджетные источники  - 10 926 тыс. руб.

Ожидаемые  конечные
результаты  реализации
Программы  и  показатели
социально-экономической
эффективности

- обеспечение дворовых территорий
современными и безопасными детскими

игровыми площадками;
- укрепления здоровья детей;
- повышение уровня благоустроенности территорий

Контроль за реализацией
Программы

Контроль за реализацией Программы
осуществляется Администрацией Пригородного

сельского поселенияи Советом депутатов Пригородного
сельского поселения

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

    Создание  безопасных и комфортных условий для проживания жителей  поселения является
одной из основных задач местного самоуправления.

В  Администрацию Пригородного сельского поселения  поступают многочисленные обращения и
жалобы жителей Пригородного  сельского поселения на отсутствие детского игрового  комплекса
в село Ковалево.
       На  сегодняшний  день  в  селе  жители  своими  силами  оборудовали  детскую  площадку,
установили  качели,  турники,  лавочки,  песочницу.  Но  этого  недостаточно  для  удовлетворения
потребностей детей в игровом оборудовании.  Жителям хотелось бы установить  горку для игр.
Необходимым условием безопасного пребывания детей на детских игровых площадках является
соответствие площадок гигиеническим требованиям.
Установка детского игрового комплекса в село Ковалево позволит развивать и совершенствовать
такие важные физические качества детей, как быстрота, ловкость, сила, гибкость, выносливость с
использованием  игрового оборудования.

2. Цели и задачи Программы

2.1. Целями Программы являются:

- обеспечение условий для отдыха и физического развития детей;
 - приобщение детей к здоровому образу жизни;

- организация досуга детей.

2.2. Задачами Программы являются:
- установка  детского игрового комплекса с использованием высококачественных материалов и

имеющих все необходимые сертификаты;
- безопасное  пребывание  детей  на  детской   площадке  и  соответствие  игрового  комплекса

гигиеническим требованиям.

3.Сроки реализации Программы

  3.1.  Программа реализуется в течение 2023 года.
   3.2. Реализация мероприятий Программы осуществляется на основе договоров

(контрактов),  заключаемых  в  соответствии  с  Федеральным  законом от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения    государственных
и  муниципальных  нужд»  заказчиком  и  исполнителями  Программы  с  поставщиками,
подрядчиками.

4. Ресурсное обеспечение Программы
            4.1. Финансирование мероприятий Программы осуществляется:
Из областного бюджета Костромской области – 109 260 тыс. руб.
 из бюджета Пригородного сельского поселения – 98 334 тыс. руб.
внебюджетные источники – 10 926 тыс. руб.
            4.2. Потребность в финансировании программных мероприятий в 2023 году составляет
218 520 тыс. рублей.
     4.3. Объем финансирования из бюджета Пригородного сельского поселения устанавливается
решением    Совета  депутатов Пригородного сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области на 2023 год.
            4.4.  Место установки детского  игрового комплекса   приводится  в  приложении 1 к
Программе.

5. Ожидаемые конечные результаты Программы

5.1. Реализация Программы позволит:
- укрепить здоровье детей;
- повысить  уровень  благоустроенности  территории  муниципального  образования

Пригородное сельское поселение.

6. Контроль за ходом реализации Программы

6.1.  Контроль  за  реализацией  настоящей  Программы  осуществляется  Администрацией
Пригородного сельского поселения и Советом депутатов Пригородного сельского поселения.

Приложение 1
к муниципальной программе

Место установки детской игровой площадки

№
п/
п

Адрес детской площадки Примечание

1
с. Ковалево, напротив ЧУ «Ковалевский центр
помощи детям»

	Муниципальная программа
	Паспорт Программы
	1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
	3.Сроки реализации Программы
	4. Ресурсное обеспечение Программы
	5. Ожидаемые конечные результаты Программы
	6. Контроль за ходом реализации Программы